

Fontenay-aux-Roses, le 28 ovril 2016

Le Directeur Général

DG/2016-235

Monsieur le Directeur Général Autorité de sûreté nucléaire 15 rue Louis Lejeune/CS 70013 92541 MONTROUGE Cedex

Objet:

Réglementation technique générale des INB

Consultation sur le projet de guide $n^{\circ}25$ de l'ASN relatif à la participation des parties prenantes à l'élaboration d'une décision réglementaire ou d'un guide de l'ASN

Réf.

Consultation sur le site Internet de l'ASN [2016-02-17]

Monsieur le Directeur Général,

L'IRSN a pris connaissance du projet de guide de l'ASN n°25 relatif à la participation des parties prenantes à l'élaboration d'une décision réglementaire ou d'un guide de l'ASN, qui a été mis à la consultation du public sur le site internet de l'ASN le 29 février 2016.

L'objectif du guide est d'expliciter le cadre et le processus selon lesquels les exploitants et les industriels concernés, ainsi que les autres parties prenantes intéressées, participent à l'élaboration des projets de décisions réglementaires ou de guides externes de l'ASN concernant exclusivement les installations nucléaires de base (INB).

L'IRSN a examiné le projet de guide n°25 qui appelle de sa part la remarque ci-après.

Le projet de guide explicite au chapitre 2 les textes qui sont soumis à la consultation des parties prenantes. A cet égard, l'IRSN considère que le dernier alinéa du paragraphe 2.3 relatif aux guides de l'ASN pourrait mentionner que certains d'entre eux peuvent faire l'objet d'une rédaction conjointe de l'ASN et de l'IRSN lorsqu'ils présentent un caractère technique particulier. C'est par exemple actuellement le cas du projet de guide n°22 qui présente les recommandations de l'ASN et de l'IRSN pour la prise en compte des exigences de sûreté dans la conception des nouveaux réacteurs à eau sous pression (REP).

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Directeur Général, l'expression de ma considération distinguée.

Adresse Courrier BP 17 92262 Fontenay-aux-Roses Cedex France

Tel.: +33 (0) 1 58 35 71 79 Fax: +33 (0) 1 58 35 71 52 Jean-christophe.niel@irsn.fr

Siège social 31, av. de la Division Leclerc 92260 Fontenay-aux-Roses Standard +33 (0)1 58 35 88 88 RCS Nanterre B 440 546 018

Jean-Christophe Niel